



**ÇANAKKALE ONSEKİZ MART
ÜNİVERSİTESİ
BEDEN EĞİTİMİ VE SPOR
YÜKSEKOKULU
TOPLUMA HİZMET
UYGULAMALARI
PROJE FORMU**



Proje Danışmanı : Türkan SÖĞÜTÇÜ, Zeynel DOHMAN, Cevdet CENGİZ, Şakir SERBES, Özlem Ergun AÇANAL, Hüseyin Özden YURDAKUL

Proje Takımı Kaptanı :

Yönetim Grubu : Emre DURMUŞ
Sekreteryası : Asuman PİŞKİN
Araştırma : Kahan KAYA
Bütçe : Esra TINİĞ
Bağımsız Değerlendirici : Burak KAYRAK
Görünürlük : Enes ŞAHAN

Proje Takımı Üyeleri :

Yönetim Grubu : Emre DURMUŞ, Ferda EVCİ, Didem POZAM, Beray ERDİL, Bahar YILMAZ, Mert KAPLAN, Kayhan SEVİMLİ, Sema SAYMAN

Sekreteryası : Fulya AKTAŞ, Asuman PİŞKİN, Gönül SERİNGEL, Deniz TURAN, Murat TOHUMCU, Murat GÜLER, Volkan YILMAZ, Işık Kahraman SÖNMEZ

Araştırma : Kahan KAYA, İhsan Engin İRİM, Döndü KARAKÖSE, Aysel EĞRİ, Ümmühan BEKTAŞ, Mutlu KORKMAZ, Tuba AKİF, Emrah KURU, Hatice FINDIK

Bütçe : Kadriye DEMİRCİ, Burcu BİRCAN, Aysun ÜSTÜN, Enis KAYA, Fırat AKGÜN, Merve GÜLER, Esra TINİĞ, Günay ŞEN, Çiğdem ÖZTÜRK

Bağımsız Değerlendirici : Burak KAYRAK, Damla MUTLU, Melek ÖZBEK, Derya YÜKSEL, Burcu ÇELİK, Ercan TAN, Sibel ÖZÇELİK, Orçun AKIN

Görünürlük : Enes ŞAHAN, Emrah DAYANGAÇ, Eyyüp TEMELLİ, Adnan DURAN, Kenan VOYVADA, Gözde KOÇ, Cem ÇETİNKAYA, Melih YANARDAĞ

Proje Gönüllüleri:

Tarih: 02/ 01/ 2013

PROJENİN ADI : SAĞLIK İÇİN ÇEVRE YÜRÜYÜŞÜ

SLOGANI: DOĞAYLA EL ELE, SAĞLIKLI NESİLLERE...

Faaliyetler için ana konular	
<i>İkiden fazla kutu işaretlemeyiniz.</i>	
<input type="checkbox"/> Sanat ve kültür	<input type="checkbox"/> Sosyal dışlanmayı önleme (genel olarak)
<input checked="" type="checkbox"/> Çevre	<input type="checkbox"/> Gençlik suçlarına karşı önlemler
<input type="checkbox"/> Ortak mirası koruma	<input type="checkbox"/> Gençlik bilgilendirmesi
<input type="checkbox"/> Kırsal kalkınma	<input type="checkbox"/> Gençlik politikaları
<input type="checkbox"/> Kentsel kalkınma	<input type="checkbox"/> Gençlik serbest zaman değerlendirmesi
<input type="checkbox"/> Fırsat eşitliği	<input type="checkbox"/> Gençlik sporları
<input type="checkbox"/> Irkçılık/yabancı düşmanlığı ile mücadele	<input type="checkbox"/> Basın ve iletişim
<input checked="" type="checkbox"/> Sağlık	<input type="checkbox"/> Avrupalılık bilinci
<input type="checkbox"/> Uyuşturucu/madde kullanımı ile mücadele	<input type="checkbox"/> Diğer

PROJENİZİN ÖZETİ Lütfen, projenizin kısa bir açıklamasını yazınız (yaklaşık 100 kelime).
<p>Çanakkale, tarihi ve jeopolitik açıdan önemli bir yere sahiptir. Bu açıdan yılda yaklaşık bir milyon yerli ve yabancı turiste ev sahipliği yapmaktadır. Bu projeye yerel halka ve gelen turistlere daha temiz bir ortam sunmak ve bu bilinci aşlamak hedeflenmektedir.</p> <p>Proje, Çanakkale ilinin Eceabat ilçesinde belirlenen bölgeler içinde yapılacaktır. Eceabat ve bu bölgede yaşayan insanlar ile işbirliği içinde yürütülecek olan projenin en büyük katkısı çevreye olan sorumluluğumuzu yerine getirirken, işbirliği ile toplumda temizlik bilincini uyandırmaktır.</p>

PROJENİN GEREKÇESİ
<p><i>Hangi sorun sizi bu projeyi oluşturmaya yöneltti. Problemi, bu problemi etkileyen faktörleri ve problemin doğurduğu sonuçları etraflıca açıklayınız. (Yaklaşık 200 kelime)</i></p> <p>Hepimizin bildiği gibi çevre diğer bir adıyla ekosistem dediğimiz ortamın içinde toprak, hava ve su başlıca kaynaklardır. Bu kaynaklardan faydalanılarak yaşamlarını sürdüren canlılar sadece insanlar değil bitkiler, hayvanlar ve hatta gözle görülmeyen mikroorganizmalardır. Bu canlıların yaşam koşullarını zorlaştıran en büyük etkenlerden birisi de insanların yol açtığı çevre kirliliğidir.</p> <p>Çevre kirliliği dediğimiz şey daha çok insanların düşüncesizce hareket etmeleri sonucu ortaya çıkar. İnsan toplumsal bir varlıktır ve yaşadığı çevreyle birebir etkileşim içindedir. Çevre ile bireyler arası etkileşim olumlu olabildiği gibi olumsuz yanları yadsınamayacak kadar da önem arz etmektedir. Bu olumsuzlukların başında ise çevre kirliliği gelmektedir. Çevre kirliliğinde en büyük rolü bizler üstlenmiş durumdayız. Bilinçsizce doğaya atılan çöpler çevre kirliliğine sebep olmaktadır. Oysaki bu kirlilikten etkilenen de bizleriz. Tarım alanlarından deniz ve içme sularına kadar bu kirliliği biz yarattığımız gibi etkilerini de görmezden geliyoruz.</p> <p>Gerekli eğitimlerin verilmemesi, bizlerin bilinçsizliği, yeterli duyarlılığa sahip olmayışımız aynı zamanda kurum ve kuruluşların yeterli önemi göstermeyişi bu sorunların ortaya çıkmasına neden olmuştur.</p> <p>Çevre temizliği günümüzde dünyanın en önemli sorunları arasındadır. Bu konuda önlemler alınmakta, bilimsel çalışmalar yapılmakta ve çevre örgütleri kurulmaktadır. Bütün bunların amacı insanları çevre temizliği konusunda bilinçlendirmektir.</p> <p>Bizde Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi, Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu, Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği Bölümü olarak bütün bu sorunların farkına varıp yakın çevremizde gördüğümüz Eceabat – Kilitbahar arası kara ve deniz temizliğini yapma gereksinimi duyduk.</p> <p>Tarihi yönden zengin bir bölge olması dolayısıyla bölgeye gelen yerli yada yabancı turistlerin çevre temizliği konusunda yeterince özeni göstermemesi, orada yaşayan halkın da bu konuya duyarsız kalması Eceabat –</p>

Kilitbahir arası kara temizliğinin yapılmasına zemin oluşturmuştur.

Yine bölgede feribot seferlerinin ve deniz ticaretinin fazla olması nedeniyle feribotlardan ve gemilerden çıkan atıkların da bölgedeki deniz kirliliğini artırdığı gözlemlenmiştir. Bu nedenden dolayı da karanın yanında denizin temizliğine de önem vermemiz gerektiği anlaşılmıştır.

Çevre temizliği konusunda Çanakkale ve özellikle Eceabat- Kilitbahir halkı ve bölge kurumlarının yeterince bilinçli olmaması, temizlik personelinin ve ekipmanın yetersiz oluşu da bizi bu bölgede çevre temizliği yapmaya itmiştir.

Bizim projemize benzeyip daha önceden yapılmış örnek projeler de vardır. Bunlardan birisi de, Zonguldak - Alaplı ilçesi köylerinde yapılan çevre temizliği bilinçlendirme projesidir ve projenin başarıya ulaştığı da gözlemlenmiştir. Aynı şekilde bu başarının Çanakkale bölgesinde yapacağımız projede de görülmesi beklenmektedir.

PROJENİN AMAÇLARI / HEDEFLER

Bu proje ile neleri başarmayı umduğunuzu açıklayınız: Projenin konusu ve içeriği, genel ve özel amaçlarınız, yararlanıcıların kişisel gelişimi,(yaklaşık 150 kelime)

Genel Hedefler.

1. Eceabat-Kilitbahir sahilinin temizliğinin yapılması
2. Çanakkale halkının çevre temizliği konusunda bilinçlendirilmesi

Özel Hedefler

Bu genel hedefleri gerçekleştirmek için aşağıdaki özel hedefleri gerçekleştirmek amaçlanmaktadır.

- Kilitbahir'in deniz ve kara temizliğinin sağlanması.
- Eceabat-Kilitbahir bölgesinde her yaşta bireyin temizlik konusunda bilinçlendirilmesi ve harekete geçirilmesi.
- Kilitbahir Muhtarlığı ve Çanakkale Belediyesi'nin duyarlı ve etkin olması.

PROJE YARARLANICILARI

Projeden yararlanacak ihtiyaç sahiplerini çeşitli özellikleri açısından (sayı, yaş, cinsiyet, eğitim durumu, SED) tanıtırız (yaklaşık 75 kelime) .

- **Esas yararlanıcılar:** Projenin hedefleri doğrultusunda doğrudan katkı sağlanacak kitle betimlenmektedir. Çanakkale halkı: 18 Mart Üniversitesi öğrencileri, duyuru aracılığıyla ulaşılan bireyler. Kilitbahir halkı: Esnaf, duyuru ile gelen bireyler. İlköğretim öğrencileri: Çanakkale İstiklal İlköğretim Okulu'nun ve Çanakkale 18 Mart İlköğretim Okulu'nun 8. sınıfta okuyan öğrencileri 2 liseden 2 sınıf öğrenci: Çanakkale Anadolu Lisesi'nin ve Çanakkale İbrahim Bodur Anadolu Lisesi'nin 10. sınıfta okuyan öğrencileri Üniversite topluluk üyeleri: Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi içerisinde yer alan Çevre Topluluğu, Sağlıklı Yaşam Topluluğu başta olmak üzere çeşitli topluluklar Besyo öğrencileri.
- **Nihai yararlanıcılar:** Projenin hedefleri doğrultusunda dolaylı olarak katkı sağlanacak kitle betimlenmektedir. Her yaşta çanakkale il merkezi, ilçe ve belde halkları İlköğretim ve ortaöğretim öğrencileri

Üniversite öğrencileri
Belediye yöneticileri

PROJE İÇİN İŞ BİRLİĞİ YAPILACAK KURUM VE KURULUŞLAR

Projenizi gerçekleştirmek için işbirliği yaptığınız STK, kurum ve kuruluşları açıklayınız. Bu kuruluşların projedeki rolleri ve katkı oranları hakkında bilgi veriniz. (Yaklaşık 75 kelime)

- Çanakkale Belediyesi/Eceabat Belediyesi/Kilitbahir Muhtarlığı: Etkinliğin yapılabilmesi için gerekli izinler alınacaktır. Ayrıca çöp poşeti, temizlik malzemeleri ve etkinliğin duyurulmasında da yardımları istenecektir.
- GESTAŞ: Kilitbahir ve Eceabat'a geçişlerde ulaşım yardımı alınacaktır.
- Beden Eğitimi ve Spor Yüksek Okul Müdürlüğü: Projenin gerçekleşmesi için alınacak izinlerde ve bütçe yetersizliğinde destek alınacaktır.
- Sualtı Topluluğu ÇOMÜ: Denizin temizlenmesinde scuba ekibinden yardım alınacaktır.
- İÇDAŞ: Yönetim giderleri ve projenin gerçekleştirilmesi için sponsor olarak yardımı istenecektir.
- Basın yayın organları: Ton TV'den, Kanal 17'den, Kalem ve Olay gazetelerinden ve Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi'nin Kampüs FM radyosundan duyuruların yapılması konusunda yardım istenecektir,

PROJE TANITIMI VE DUYURULMASI

Projenizi yerel ve ulusal düzeyde topluma nasıl ve hangi yollarla duyuracaksınız? (Yaklaşık 75 kelime)

- Yerel televizyon kanalları: Çanakkale'deki yerel televizyon kanallarına proje ile ilgili bilgiler verilmesi ve projenin içeriğinin halka aktarılması.
- Afiş: Çanakkale ve bölgelerinde yer yer afişler asılarak projenin halka duyurulması.
- Resmi yazışmalar: BESYO Müdürlüğü ve belediyeler ile resmi yazışmalar.
- Sosyal paylaşım siteleri: Facebook vb. sosyal paylaşım sitelerinde projenin tanıtımı ve duyurulması.
- Basın-Yayın kuruluşları: Yerel gazeteler aracılığıyla projenin duyurulması.
- ÇOMÜ ve BESYO web siteleri: Bu sitelerde proje hakkında bilgiler verip projenin duyurulmasını sağlamak.

PROJEDEN BEKLENEN SONUÇLAR, KATKILAR

Projeniz doğrudan yararlanıcılar dışında hangi toplulukları, nasıl etkileyecektir? Projenizin yararlanıcılara ve topluma hangi katkıları olacağını açıklayınız. (200 kelime)

- Eceabat-Kilitbahir'in kara ve deniz temizliğinin sağlanması.
- Vatandaşların, öğrencilerin çevre temizliği konusunda bilinçlerini geliştirmek.
- Belediyelerin daha duyarlı olmalarını sağlamak.
- Kilitbahir'in belli zamanlarda temizlenmesiyle ilgili öneriler getirmek.
- Yaşanılabilir bir çevre olgusunu insanlara aşılama.
- Belediyelerin yaptıkları temizlik çalışmalarına insanların destek olmasını sağlamak.
- Proje sonuçlarını bir kitapçık haline getirerek daha fazla kitleye ulaştırmak ve bilinçlendirmeyi geliştirmek.
- Nihai faydalanıcılarda yer alan ilköğretim öğrencilerinin, bilinçli bir kitlenin yerel yönetimler üzerinde etkisinin olabileceğini kavramasını sağlamak.
- Bilinçli bir kitlenin toplanarak, yerel yönetimlerin yapamadığı etkinlikleri yapabilme gücünün olduğunu ortaya koymak.

FAALİYET PROGRAMI

Konunun hangi somut faaliyetlerde uygulamaya konulacağını ve hangi yöntemleri kullanmayı planladığınızı aşağıdaki çizelgeyi esas alarak açıklayınız.

Haftalar	Faaliyetler
1	<ul style="list-style-type: none">• Açılış Toplantısı (THU öğretim görevlileri ve BESYO-Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği bölümü 3. sınıf öğrencileri ile açılış toplantısı.)
2	<ul style="list-style-type: none">• Haftalık düzenli toplantılar. (THU dersi kapsamında yapılacaktır.)• Web sayfasının oluşturulması. (e-mail grubu oluşturmak.)
3	<ul style="list-style-type: none">• Haftalık düzenli toplantılar. (THU dersi kapsamında yapılacaktır.)• Veri toplama araçlarının geliştirilmesi çalışmalarının başlaması• Web sayfasının oluşturulması. (e-mail grubu oluşturmak.)
4	<ul style="list-style-type: none">• Haftalık düzenli toplantılar. (THU dersi kapsamında yapılacaktır.)• Veri toplama araçlarının geliştirilmesi
5	<ul style="list-style-type: none">• Haftalık düzenli toplantılar. (THU dersi kapsamında yapılacaktır.)• Veri toplama araçlarının geliştirilmesi
6	<ul style="list-style-type: none">• Haftalık düzenli toplantılar. (THU dersi kapsamında yapılacaktır.)• Veri toplama araçlarının geliştirilmesi
7	<ul style="list-style-type: none">• Haftalık düzenli toplantılar. (THU dersi kapsamında yapılacaktır.)• Veri toplama araçlarının geliştirilmesi
8	<ul style="list-style-type: none">• Haftalık düzenli toplantılar. (THU dersi kapsamında yapılacaktır.)• Veri toplama araçlarının geliştirilmesi
9	<ul style="list-style-type: none">• Haftalık düzenli toplantılar. (THU dersi kapsamında yapılacaktır.)• Dardanos Yerleşkesinde etkinliğin ön uygulaması.• Veri toplama araçlarının ön uygulaması.
10	<ul style="list-style-type: none">• Haftalık düzenli toplantılar. (THU dersi kapsamında yapılacaktır.)• Veri toplama araçlarının geliştirilmesi• Duyuru planlarının işletilmesi. (Afişlerin asılması, broşürlerin dağıtılması.)
11	<ul style="list-style-type: none">• Haftalık düzenli toplantılar. (THU dersi kapsamında yapılacaktır.)• Veri toplama araçlarının geliştirilmesi• Duyuru planlarının işletilmesi.(Afişlerin asılması, broşürlerin dağıtılması.)
12	<ul style="list-style-type: none">• Haftalık düzenli toplantılar. (THU dersi kapsamında yapılacaktır.)• Etkinliğin gerçekleştirilmesi.
13	<ul style="list-style-type: none">• Haftalık düzenli toplantılar. (THU dersi kapsamında yapılacaktır.)• Verilerin analizi.
14	<ul style="list-style-type: none">• Haftalık düzenli toplantılar. (THU dersi kapsamında yapılacaktır.)• Verilerin analizi.• Kapanış toplantısı.
15	<ul style="list-style-type: none">• Haftalık düzenli toplantılar. (THU dersi kapsamında yapılacaktır.)• Etkinliğin raporlaştırılması.
16	<ul style="list-style-type: none">• Haftalık düzenli toplantılar. (THU dersi kapsamında yapılacaktır.)• Etkinliğin raporlaştırılması.

Proje Bütçesi				
Gereksinimler	Gerekçesi	Birim Ücret	Toplam Ücret	Kaynak
Açılış Toplantısı • İkram	Toplantı sırasında yiyecek bir şeyler sunulması için.	50,00 TL	50,00 TL	Proje Üyeleri
1 Web alanı-host	Proje websayfası için kullanılacaktır.	100,00 TL	100,00 TL	Proje Üyeleri
Afiş - Broşür	Reklam ve duyurular için.	500,00 TL	500,00 TL	İÇDAŞ
Yerel Gazetelere Reklam	Duyuru için.	150,00 TL	150,00 TL	İÇDAŞ
300 Kilitbahir gidiş-dönüş bileti	Ana etkinlik için katılımcıların ulaşımında kullanılacak.	3,00 TL	900,00 TL	GESTAŞ
Çöp Poşeti	Çöplerin toplanması için.	1.00 TL	150,00 TL	Çanakkale ve Eceabat Belediyeleri
Eldiven ve Ağzılık	Çöp toplarken hijyen sağlanması açısından.	5,00 TL	200,00 TL	Çanakkale ve Eceabat Belediyeleri
Scubalardan Yardım	Denizin temizlenmesi için	1,000,00 TL	1.000,00 TL	İÇDAŞ
Ön Uygulamaya Ulaşım	Otobüsler yardımıyla Dardanos Yerleşkesine gidiş.	3 TL	240,00 TL	Çanakkale Belediyesi
Veri Toplama Ölçme Aracı	Araştırmada kullanmak için.	50,00 TL	50,00 TL	İÇDAŞ
Raporlaştırma Maliyeti	Etkinliği rapor haline getirmek için.	150 TL	150,00 TL	İÇDAŞ
Yönetim Giderleri	Ekstra durumlar için kullanılacak.	500 TL	500,00 TL	İÇDAŞ
Kapanış Toplantısı • Yemek	Dönem sonu etkinliğe katkı verenlerle yapılacak bir organizasyon.	1.000,00 TL	1.000,00 TL	Çanakkale/Eceabat Belediyeleri, Kilitbahir Muhtarlığı, İÇDAŞ, GESTAŞ

Risk Planı	
Riskler	B Planı
Belediyeler tepki gösterebilir.	Temizlenecek yerin önceden fotoğraf veya videosunun çekilmesi.
Katılımcı azlığı	İlköğretim, ortaöğretim ve üniversite topluluklarından taahhüt alınarak 20-30 kişilik bir grubun projeye dâhil edilmesi sağlanır.
Bütçe yetersizliği	Rektörlük ve BESYO Müdürlüğünden destek alınacak.
Projeyi gerçekleştirmek için izin alınamaması.	BESYO müdürlüğünden yardım alınacak.
Etkinlik günü yağış olması.	Etkinlik yapılmaya çalışılacaktır.